
UCHWAŁA Nr XII/88/15 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 10 grudnia 2015r. 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 

w Pobielu. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 9 lit.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U z 2015 poz.1515 j.t. ze zm.), art 5c pkt 1,  art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust.1  

i art.61 ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, 

poz. 2572 ze zm.)  Rada Miejska Wąsosza uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2016 r.  Publicznej Szkoły 

Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu o strukturze organizacyjnej: punkt przedszkolny, 

oddział przedszkolny, klasy I-VI w publiczną szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej: 

punkt przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-III. 

§ 2 

Uczniom klas IV - VI zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Publicznej Szkole 

Podstawowej im. Bolesława Chrobrego w Wąsoszu. 

 

§ 4  

Traci moc Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza  nr IX/59/15 z dnia 11 września 2015 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu 

oraz  Uchwała Rady Miejskiej Wąsosza  nr XI/76/15 z dnia 10 listopada 2015 r. zmieniająca 

uchwałę Rady Miejskiej Wąsosza nr IX/59/15 z dnia 11 września 2015 r. w sprawie zamiaru 

likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Pobielu. 

§ 5  

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
sporządziła: 

Anna Różalska Sypliwa 

 



Uzasadnienie  
 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U z 2015 poz.1515 j.t. ze zm.)  do właściwości rady gminy należy: m.in. 

podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego 
zarządu, dotyczących:  tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów 
i innych gminnych jednostek organizacyjnych.  

Zgodnie z art. 59 ust.6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 
2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) w przypadku przekształcenia szkoły lub 
placówki stosuje się odpowiednio przepisy art.59 ust. 1-5 i art. 58 cytowanej ustawy.  
Rada Miejska Wąsosza wyraża zamiar przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Jan Brzechwy w Pobielu o strukturze organizacyjnej: punkt przedszkolny, oddział 

przedszkolny, klasy I – VI w publiczną szkołę podstawową o strukturze organizacyjnej: punkt 

przedszkolny, oddział przedszkolny, klasy I-III. Uczniom klas IV - VI zapewnia się możliwość 

kontynuowania nauki w Publicznej Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego 

w Wąsoszu. Jest to zgodne z art. 61, ust.2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty, zgodnie z którym, w przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami, mogą 

być tworzone szkoły obejmujące część klas szkoły podstawowej. Za proponowanym 

rozwiązaniem  przemawia wiele czynników, do których należą: 

 

 1. Uwarunkowania demograficzne  

Jedną z głównych przesłanek do podjęcia decyzji o przekształceniu PSP w Pobielu jest 

bardzo mała liczba dzieci, która od kilku lat jeszcze sukcesywnie spada.   

Zgodnie z danymi ujętymi w arkuszu organizacji pracy szkoły na rok szk. 2015/2016 liczba 
uczniów w poszczególnych oddziałach kształtuje się następująco: 
 

LICZBA UCZNIÓW  

p.p. 
roczniki 

ur. dzieci 
2011 i 
2012 

kl.”0” 
 

kl.I kl. II kl.III kl.IV kl.V kl.VI 

8 8 12 8 2 9 5 8 

 

Z powyższych danych wynika, iż łączna liczba uczniów  oraz wychowanków oddziału 

przedszkolnego na rok szk. 2015/2016 wynosi 52 tj.: oddziały I-VI – 44 uczniów; oddział 

przedszkolny – 8 wychowanków.   

 

Jest to  znaczący spadek w stosunku zarówno do: 

 poprzedniego roku szkolnego- 2014/2015, w którym to szkoła w Pobielu wraz 

z oddziałem przedszkolnym  liczyła łącznie 60 uczniów i wychowanków tj.: oddziały I-VI 

– 51 uczniów; oddział przedszkolny – 9 wychowanków.  

 kilku wcześniejszych lat szkolnych, w których to szkoła liczyła kolejno:  

 

Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 Rok 2014 



80 77 61 57 

uczniów klas I-VI wraz z  oddziałem przedszkolnymi (wg stanu na dzień 30.09. danego roku). 

 

Spadek liczby wychowanków ma miejsce również w Punkcie Przedszkolnym, gdzie sytuacja 

przedstawia się następująco: 

 

Rok 2011 Rok 2012 Rok 2013 

13 11 14 

dane ze SIO wg stanów na 30 września danego roku.  

 

 rok szk. 2014/2015 - liczba wychowanków w Punkcie Przedszkolnym wynosiła 10. 

 rok szk. 2015/2016 - liczba dzieci w Punkcie Przedszkolnym to 8. 
 

W następnych latach, uwzględniając prognozy demograficzne oraz uczniów uczęszczających 

do innych placówek oświatowych, przewidywany jest dalszy spadek liczby uczniów. 

Potwierdza to m.in. analiza liczby urodzeń dzieci w Gminie Wąsosz – w obwodzie Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Pobielu, która w trzech kolejnych latach  przedstawia się 

następująco: rok 2010 – 7 urodzonych; rok 2011 – 6 urodzonych; rok 2012 – 8 urodzonych.  

Należy w tym miejscu zauważyć, że nie wszystkie dzieci zamieszkałe  obecnie w obwodzie 

szkoły w Pobielu będą w przyszłości do niej uczęszczały. 

Jak wynika z powyższych danych, od dnia 1 września 2016 r. liczebność klasy IV – VI  

wynosiłaby łącznie 16 osób. Obecna kl.III liczy bowiem  2 uczniów; kl.IV – 9 uczniów, kl.V – 5 

uczniów.  

 

2. Obwody szkół. 

Obwód  szkoły obejmuje obecnie i nadal będzie obejmował 7 miejscowości. Przewidywana 

reorganizacja sieci szkół w gminie Wąsosz nie pogorszy warunków do nauki i nie ograniczy 

powszechnej dostępności do szkoły. Szkoła w   Pobielu,  będzie obejmowała p.p. oraz  

oddział przedszkolny  i  kl.I – III. Dla uczniów w/w oddziałów warunki nauki oraz jej 

dostępność w odniesieniu do stanu obecnego nie ulegną zmianie. Nadal będą uczyć się w 

tym samym budynku i pokonywać taką samą drogę do szkoły. Zmiana będzie dotyczyła 

jedynie uczniów kl. IV -VI, którzy zamiast do szkoły w Pobielu będą uczęszczali do szkoły 

w Wąsoszu.  Są to  uczniowie „starszych klas” szkoły podstawowej, dla których dojazd jest 

znacznie mniejszym utrudnieniem niż dla uczniów „klas młodszych”. Ponadto znaczna ich 

liczba nie zamieszkuje w miejscowości Poblel i w chwili obecnej również dojeżdża, z tym że 

do PSP w Pobielu. Analizując strukturę uczniów obecnych klas III, IV i V, których to 

w przyszłym roku szkolnym będzie dotyczyła największa zmiana, widzimy iż spośród 

2 uczniów obecnej kl. III dojeżdża 1 uczeń; spośród 9 uczniów kl.IV dojeżdża 4 uczniów, 

natomiast w kl. V jest 5 uczniów, w tym 1 dojeżdżający.  Liczba dowożonych uczniów w 



kolejnym roku szkolnym zwiększy się zatem jedynie o 10 mieszkańców Pobiela.  Pragniemy 

w tym miejscu również zaznaczyć, iż bardzo ważną rzeczą we współczesnej edukacji jest 

kontakt z rówieśnikami z różnych środowisk. W momencie przejścia do Szkoły Podstawowej 

w Wąsoszu dzieci szybciej zaadoptują się do nowych warunków i w rezultacie ułatwi im to 

kontynuację nauki w  kolejnych szkołach.  

Decyzja o dalszym uczęszczaniu do szkoły w Pobielu dzieci realizujących przygotowanie 

przedszkolne oraz uczniów klas I-III podyktowane jest faktem , iż są to dzieci najmłodsze 

w wieku do 8 -9 lat, którym pragniemy zapewnić edukację jak najbliżej miejsca zamieszkania 

i  zminimalizować stres związany z podjęciem nauki. 

           

            3. Dowóz. 

Gmina zapewni dowóz dla wszystkich uczniów odbywających dotychczas naukę 

w Publicznej Szkole Podstawowej w Pobielu. Uczniowie oddziału przedszkolnego oraz kl. I - 

III będą dowożeniu nadal do szkoły w Pobielu, natomiast uczniowie  kl.IV – VI dowożeni 

będą do Wąsosza. Na trasach tych od kilku lat sprawnie funkcjonuje dowóz młodzieży 

gimnazjalnej. Wszyscy gimnazjaliści z całej gminy dowożeni są bowiem do Publicznego 

Gimnazjum mieszczącego się właśnie w Wąsoszu. Odległość między miejscowościami 

Pobiel i Wąsosz to zaledwie 4,0 km. Długość trasy, którą będzie musiał pokonać uczeń  

wydłuży się zatem maksymalnie o 4,0 km. Największa odległość dom -szkoła dla najdalej 

mieszkającego ucznia będzie wynosiła 7,7 km. Dowóz, tak jak w chwili obecnej 

zorganizowany będzie tak, aby czas oczekiwania na rozpoczęcie zajęć i odwiezienie był jak 

najkrótszy. Dowóz odbywać się będzie transportem wynajętym tylko do celów dowozu 

uczniów do szkół. Dzieci w czasie dowozu mają i będą miały zapewnioną opiekę.  

                4. Warunki  nauki. 

Warunki w jakich uczniowie będą się uczyć po przekształceniu szkoły ulegną poprawie. 

Uczniowie będą kontynuowali naukę w istniejących oddziałach szkoły w Wąsoszu  np. 

uczniowie kl. IV ze szkoły w Pobielu, w której  liczba uczniów to dwoje. Jeżeli zaistnieje 

potrzeba, zostaną utworzone dodatkowe oddziały kl. IV,  kl. V  kl. VI. W budynku Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Wąsoszu znajduje się wystarczająca ilość pomieszczeń do 

prowadzenia wszystkich zajęć objętych planowym programem nauczania oraz zajęć 

dodatkowych dla dzieci chętnych. W minionym stanie prawnym szkoła przystosowana była 

do pracy w strukturze ośmioklasowej. W latach wyżu demograficznego w placówce  uczyło 

się z powodzeniem równocześnie ok 500 uczniów. Obiekt posiada dobrze wyposażoną bazę 

dydaktyczną, pracownię komputerową z dostępem do internetu oraz  bibliotekę 

mulimedialną. Na terenie miasta Wąsosza istnieje większa możliwość wyboru dostawcy 

internetowego niż na terenie wsi. Kolejnymi korzyściami dla uczniów będą: 

1. Możliwość korzystania z pełnowymiarowej sali gimnastycznej oraz nowoczesnego boiska 

sportowego.  

2. W szkole w Wąsoszu funkcjonuje gabinetem higienistki szkolnej. 



3. Szkoła dysponuje świetlicą, w której możliwe jest zapewnienie opieki dla uczniów 

dojeżdżających.  

4. W szkole w Wąsoszu sprawnie funkcjonuje kuchnia wraz ze stołówką szkolną. Uczniowie 

objęci programem dożywiania spożywają w niej obiady bezpłatnie, pozostali uczniowie mogą 

obiady wykupić. Zaplecze techniczne oraz liczba pracowników obsługi pozwala na 

zwiększenie liczby osób spożywających posiłki oraz zapewnienie obiadów dla uczniów 

szkoły w Pobielu. 

Z analizy powyższych faktów, jednoznacznie wynika iż sytuacja ucznia, szczególnie 

dojeżdżającego, ulegnie znacznej poprawie. Pojawi się możliwość korzystania ze stołówki, 

świetlicy, gabinetu pielęgniarki oraz zaplecza sportowego. 

            

          5. Czynnik ekonomiczny 

Od kilku lat koszty utrzymania wszystkich szkół z terenu gminy Wąsosz drastycznie 

wzrastają, co wymusza konieczność racjonalizacji sieci szkolnej. Koszt utrzymania jednego 

ucznia w Szkole Podstawowej w Pobielu /1386,15 zł średniomiesięcznie/ jest 2 - krotnie 

wyższy od kosztu utrzymania ucznia w szkole w Wąsoszu /665,45 zł średniomiesięcznie/. 

Zmiana w organizacji sieci szkolnej wpłynie na zracjonalizowanie wydatków ponoszonych na 

oświatę i tym samym pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych środków na polepszenie 

bazy dydaktycznej i oferty programowej pozostałych szkół.  

 

     6. Zgodność podejmowanych działań   z zapisami ustawy o systemie oświaty. 

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może być zlikwidowana 

z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ 

uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. 

Organ prowadzący jest obowiązany , co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 

zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty 

oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwy do prowadzenia szkół. 

Szkoła publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać 

zlikwidowana po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny. Zgodnie 

z art 59 ust.6 cyt. ustawy przepisy art. 59 ust. 1-5 i art. 58 stosuje się odpowiednio 

w przypadku przekształcenia szkoły lub placówki. Stosownie do powyższych wymogów 

w sprawie  przekształcenia Publicznej Szkoły Podstawowej w Pobielu, poinformowani 

zostaną rodzice uczniów tej szkoły, dolnośląski Kurator Oświaty, oraz organizacje 

związkowe. Natomiast możliwość kontynuowania nauki organ prowadzący zapewni 

w Publicznej Szkole Podstawowej w Wąsoszu /kl.IV-VI/ oraz w Publicznej Szkole 

Podstawowej w Pobielu /p.p., oddz. Przedszkolny kl. I - III/. Odpowiednio zostaną podjęte 

również działania zmierzające do uporządkowania wprowadzonych zmian. 

 
 


